
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

12.04.2023 № B-3353

О результатах Международного творческого конкурса «Встречай с любовью птичьи стаи» к 
Международному дню птиц

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Стебихова Ирина Анатольевна ДП-3353-212736 от 09.04.2023
6) Чувашова Надежда Яковлевна ДП-3353-213203 от 09.04.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Встречай с любовью птичьи стаи» к Международному дню птиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Сахарова Лидия Черняева Елена 
Владимировна Красавцы снегири 1 место ДП-3353-

208798

2 Удалова Василина Орлова Светлана 
Сергеевна На ветках снегири 1 место ДП-3353-

208802

3 Репкина Мария Исхакова Елена 
Владимировна Снегири 1 место ДП-3353-

208809

4 Василиса Прокашева Евдокимова Елена 
Николаевна Снегири 2 место ДП-3353-

209376

5 Абанина Диана Ильина Жанна 
Николаевна Снегири на рябине 3 место ДП-3353-

210221

6 Семкив Максима Иванова Нина 
Анатольевна Панно»Вестники вёсны.» 2 место ДП-3353-

210222

7 Диана Базаева Васёха Светлана 
Юрьевна Грачи прилетели 1 место ДП-3353-

210705

8 Тимур Гуламов Лазаренко Татьяна 
Александровна птички прилетели 1 место ДП-3353-

210709

9 Воспитанники 2 младшей 
группы

Волкова Ольга 
Леонидовна Скворечник 3 место ДП-3353-

210911



10 Федунова Екатерина Баранова Анастасия 
Олеговна батик "Птичка" 1 место ДП-3353-

211217

11 Бусурина Христина Баранова Анастасия 
Олеговна батик "Птички" 1 место ДП-3353-

211220

12 Группа№3 "Звездочки" Чупракова Светлана 
Владимировна Покормите птиц зимой 1 место ДП-3353-

211262

13 группа №3 "Звездочки" Чупракова Светлана 
Владимировна Покормите птиц зимой 1 место ДП-3353-

211263

14 Камышникова Ева Антоновна Чупракова Светлана 
Владимировна К нам прилетел скворец 2 место ДП-3353-

211301

15 Корнеева Вероника 
Максимовна

Шилова Елена 
Владимировна Птички весной 3 место ДП-3353-

211318

16 Юдина Зоя Денисовна Фёдорова Виктория 
Васильевна "Пернатый красавчик" 3 место ДП-3353-

211441

17 Каримова Дина Егорова Альбина 
Ансаровна Птицы нашего двора 2 место ДП-3353-

212019

18 Дементьева Ева Клиндух Татьяна 
Леонидовна Встречай с любовью птичьи стаи 3 место ДП-3353-

212057

19 Лысенкова Алеся Юхновская Ольга 
Николаевна птицы 1 место ДП-3353-

212246

20 Валерия Баушева

Голубева Инна 
Альбертовна, 
Воробьева Людмила 
Владимировна

Перезимовал 1 место ДП-3353-
212321

21 Липатенков Григорий Липатенкова Олеся 
Викторовна Кормушка для птиц 1 место ДП-3353-

212386

22 Горшенина Александра 
Андреевна

Тверитинова Ольга 
Дмитриевна Синичка 2 место ДП-3353-

212411

23 Кораблев Артем Зыкова Наталья 
Николаевна

«Снегирек на ветку сел, тихо 
песенку запел» 3 место ДП-3353-

212426

24 Бирюков Алексей 
Вячеславович

Белякова Наталья 
Владимировна Птичья кормушка 1 место ДП-3353-

212463

25 Крищук Анфиса с папой Федотова Ирина 
Анатольевна "Ну привет, весна!" 1 место ДП-3353-

212499

26 Гурновская Арина Богатырь Светлана 
Анатольевна "Фигуристка", панно 3 место ДП-3353-

212562

27 Скрипко Маргарита Матреночкина 
Виктория Петровна "Весна" 3 место ДП-3353-

212572

28 Тилипская Александра 
Александровна

Гроза Анастасия 
Витальевна Мы любим птиц 1 место ДП-3353-

212684

29 Казаков Женя Тришкина Анастасия 
Александровна Грачи прилетели.. 2 место ДП-3353-

212712



30 Бочарникова Дарья Пантелеева ИН Птичьи стаи 2 место ДП-3353-
212769

31 Васильев Степан Пантелеева ИН Птичьи стаи 1 место ДП-3353-
212770

32 Дьякова Анна Пантелеева ИН Птичьи стаи 2 место ДП-3353-
212771

33 Зайцева Софья Пантелеева ИН Птичьи стаи 2 место ДП-3353-
212772

34 Кабаков Михаил Пантелеева ИН Птичьи стаи 2 место ДП-3353-
212775

35 Кочмарёв Артём Пантелеева ИН Птичьи стаи 3 место ДП-3353-
212777

36 Кузнецова Полина Пантелеева ИН Птичьи стаи 1 место ДП-3353-
212778

37 Потлова Юлия Пнтелеева ИН Птичьи стаи 1 место ДП-3353-
212779

38 Семенченко Вячеслав Пантелеева ИН Птичьи стаи 3 место ДП-3353-
212780

39 Токарева Полина Пантелеева ИН Птичьи стаи 2 место ДП-3353-
212781

40 Полоскова Мария Артемьева Светлана 
Леонидовна Тонкоклювый кроншнеп. 1 место ДП-3353-

212843

41 Макаров Тимофей Светлана Васильевна 
Черноусова Красавец тукан 1 место ДП-3353-

212878

42 София Ниязова Светлана Васильевна 
Черноусова Совушка 2 место ДП-3353-

212879

43 Царева Александра Есина Ольга 
Олеговна Они прилетели 3 место ДП-3353-

212892

44 Никонова Мария Ивановна Максимова Ирина 
Борисовна Весна и птицы 1 место ДП-3353-

212917

45 Федорова Ксения Рыбкина Тамара 
Николаевна Ждём весну 1 место ДП-3353-

212930

46 Лысенкова Алеся Юхновская Ольга 
Николаевна волшебные птицы 1 место ДП-3353-

212933

47 группа "Неваляшки"
Денисова Светлана 
Сергеевна,Готальская 
Альбина Евгеньевна

Пришла Весна-красавица 3 место ДП-3353-
212939

48 Ахмед Амирбеков Коробейникова 
Надежда Николаевна Запел скворец 1 место ДП-3353-

212953

49 Чайка Елизавета Гудина Светлана 
Владимировна "Синичка" 1 место ДП-3353-

212958



50 Чайка Артем Песляк Татьяна 
Андреевна "Павлин из ладошек" 2 место ДП-3353-

212959

51 Климова Виктория Смирнова Светлана 
Владимировна На рассвете 1 место ДП-3353-

212972

52 Залуцкий Денис Евгеньевич Голикова Лидия 
Ивановна Совиная семья 1 место ДП-3353-

212979

53 Мостовова Златислава 
Юрьевна

Голикова Лидия 
Ивановна птички-невелички 1 место ДП-3353-

212980

54 Пипия Марина Лесик Наталья 
Ивановна Великолепная совушка 1 место ДП-3353-

212985

55 Ханнанова Зарина Калашникова 
Татьяна Николаевна «Встречай с любовью птичьи стаи» 1 место ДП-3353-

213019

56 Кириллов Александр Стасенко Юлия 
Александровна Встреча весны 1 место ДП-3353-

213045

57 Гусейнов Хабиб Семенова Ольга 
Сергеевна Кормушка для птиц 1 место ДП-3353-

213066

58 Марочкина Ульяна Ложкина Елена 
Николаевна Аист на крыше 2 место ДП-3353-

213093

59 Подкопаев Федор Ложкина Елена 
Николаевна Аистенок на крыше 3 место ДП-3353-

213094

60 Мантрова Валентина Ложкина Елена 
Николаевна Аист на крыше 2 место ДП-3353-

213096

61 Дети 2 группы раннего 
возраста(Фая,Денис,Варя,Лев)

Антипина Светлана 
Викторовна Семья Аистов 2 место ДП-3353-

213108

62 Цыганкова Маша Сигута Ирина 
Васильевна Встречай с любовью птичьи стаи 1 место ДП-3353-

213119

63 Цыганкова Маша Сигута Ирина 
Васильевна Встречай с любовью птичьи стаи 1 место ДП-3353-

213120

64 Рева Игорь Сигута Ирина 
Васильевна Встречай с любовью птичьи стаи 2 место ДП-3353-

213124

65 Гончаренко Арина Сигута Ирина 
Васильевна Встречай с любовью птичьи стаи 2 место ДП-3353-

213127

66 Загребельная Настя Сигута Ирина 
Васильевна Встречай с любовью птичьи стаи 2 место ДП-3353-

213128

67 Кошелева Ира Сигута Ирина 
Васильевна Встречай с любовью птичьи стаи 1 место ДП-3353-

213130

68 Никоненко Эллина Сигута Ирина 
Васильевна Встречай с любовью птичьи стаи 1 место ДП-3353-

213131

69 Домнина Василиса Крупина Юлия 
Алексеевна Птичий хор 1 место ДП-3353-

213162

70 Павловна Алёна Кищак Елена 
Анатольевна "Пернатые друзья" 1 место ДП-3353-

213182



71 Заполянская София Бездидько Лариса 
Леонидовна Птичка 1 место ДП-3353-

213193

72 Закирова Ирина Петровна Закирова Ирина 
Петровна Первая птичка 1 место ДП-3353-

213258

73 Суходеева Елизавета Закирова Ирина 
Петровна Совунья 2 место ДП-3353-

213259

74 Косенков Матвей Закирова Ирина 
Петровна Первая птичка 1 место ДП-3353-

213260

75 Полковников Владислав Головко Надежда 
Ивановна Птицы моего края 1 место ДП-3353-

213271

76 Куанышева Азалия Тисакова Екатерина 
Андреевна "Встречай с любовью птичьи стаи" 1 место ДП-3353-

213272

77 Зайнаб Пайгина Пятаева Галия 
Аббясовна Берегите жизнь животных! 1 место ДП-3353-

213305

78 Иванова Юлия Абросичкина Ирина 
Георгиевна Утки уже летят высоко... 1 место ДП-3353-

213325

79 Беляева Анна Шалунова Светлана 
Николаевна Ласточки прилетели! 1 место ДП-3353-

213326

80 Капошко Евгения Шевцова Евгения 
Владимировна "Цапля" 2 место ДП-3353-

213353

81 Киселева Ксения Андреевна Кузьмина Ольга 
Петровна Весеннее пение птиц 1 место ДП-3353-

213388

82 2 младшая группа "Морская" Тюмина Татьяна 
Викторовна "Край родной, навек любимый" 1 место ДП-3353-

213408

83 Группа 19 "Цыплята" (I 
младшая группа)

Старостина Ольга 
Владимировна "Птички и кормушки" (лепка) 1 место ДП-3353-

213417

84 Афлятунова Вилена Айменова Слущащ 
Туребековна Весенние цветы 2 место ДП-3353-

213426

85 Группа "Бабочки" Айменова Слущащ 
Туребековна "Встречаем птиц" 2 место ДП-3353-

213427

86 Тушкевич Савва Булатова Т.Ю. Скворушка 2 место ДП-3353-
213442

87 Елесина Ангелина Булатова Т.Ю. Скворушка 2 место ДП-3353-
213444

88 Комарова Катя Булатова Т.Ю. Скворушка 2 место ДП-3353-
213445

89 Белова Алиса Булатова Т.Ю. Встречаем скворушек 2 место ДП-3353-
213447

90 Сёмина Василиса Булатова Т.Ю. Синяя птица 3 место ДП-3353-
213448



91 Русских Ксения Павлова Анастасия 
Андреевна Мои питомцы 1 место ДП-3353-

213469

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


